histórico de servicios adicionales requeridos por la entidad, al igual que el promedio mensual que ha pagado 
la entidad por concepto de alquiler de medios tecnológicos y el plazo que se establece para esta 
contratación, se estima un presupuesto oficial hasta de CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS ($169.773.468) M/Cte. IVA 
Incluido, distribuidos de la siguiente manera:  

Ítem Cant Equipo Especificaciones Técnicas SIETE 24
DELTHAC1 

SEGURIDAD

VIGILANCIA

ACOSTA

1 3 Equipo grabador DVR

Entrada de video para 16 canales, 02 canales de salida de video compuesta, 01 canal de salida de

[...]

*Vigilancia Acosta Ltda calcula el IVA sobre una base gravable del AIU (10%)

MEDIOS TECNOLÓGICOS REQUERIDOS POR CANAL CAPITAL

IVA

TOTAL ALQUILER MENSUAL MEDIOS TECNOLÓGICOS IVA INCLUIDO*

$ 1.864.360,00 

mailto:ccapital@canalcapital.gov.co

1. Hasta  CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y OCHO PESOS ($159.773.468) M/Cte. IVA Incluido, para la prestación del servicio de vigilancia y 
seguridad privada en las ubicaciones objeto del contrato y el alquiler mensual de los medios tecnológicos, de 
acuerdo a la siguiente tabla:  

2. DIEZ MILLONES DE PESOS ($10.000.000) M/Cte.

[...]

Las demás propuestas se evaluaran proporcionalmente de acuerdo a la siguiente fórmula: 

PA = MR X 60 / VR 
Donde; 
PA: Puntaje Asignado 
MR:  Valor de la Propuesta más Económica 
VR: Valor de la Propuesta Evaluada 

10. VALOR DEL CONTRATO: 

El valor de la contratación que se estima es hasta por la suma de  CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS ($169.773.468) M/CTE IVA 
Incluido. 

11. FORMA DE PAGO: 
CANAL CAPITAL pagará la prestación de los servicios fijos, incluido el alquiler de Medios Tecnológicos, en 
mensualidades vencidas de conformidad con lo establecido por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad